МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Санкт-Петербургский филиал
Федерального государственного бюджетного учреждения науки Института истории

естествознания и техники им. С.И. Вавилова Российской Академии наук
(СПбФ ИИЕТ РАН)

П Р И К А З

от 22.06.2022 №39

Санкт-Петербург

О проведении итоговой аттестации
аспирантов СПбФ ИИЕТ РАН

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), Приказом
Министерства образования и науки Российской Федерации от 19.11.2013 № 1259
«Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной
деятельности по образовательным программам высшего образования - программам
подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре (адъюнктуре)» (с
изменениями и дополнениями), Приказом Министерства образования и науки
Российской Федерации от 18.03.2016 № 227 «Об утверждении Порядка проведения
государственной итоговой аттестации по образовательным программам высшего
образования - программам подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре
(адъюнктуре), программам ординатуры, программам ассистентуры-стажировки»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести итоговую аттестацию аспирантов СПбФ ИИЕТ РАН в следующие
сроки:

1.1. Осуществить сдачу текстов научно-квалификационных работ и докладов по
результатам научно-квалификационных работ (далее - НКР) в профильные сектора
СПбФ ИИЕТ РАН в срок до 15.09.2021 включительно;

1.2. Провести обсуждение рукописей НКР аспирантов 3-го курса в профильных
секторах до 27.09.2022.

1.3. Итоговой аттестационной комиссии провести 11.10.2022 в 11.00 час.
заседание по защите докладов аспирантов по результатам НКР (аудитория № 7
СПбФ ИИЕТ РАН):

- Павлов Д.С., аспирант 3 курса, в 11.00 час.;
- Покидько П.С., аспирант 3 курса, в 11.45 час.;
- Меркулова А.Э., аспирант 3 курса, в 12.30 час.;
- Пименова А.А., аспирант 3-го курса, в 13.15 час.
2. Елькиной Е.Е., заведующему отделом подготовки научно-педагогических

кадров высшей квалификации, довести информацию до заведующих секторами,
научных руководителей, аспирантов.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор СПбФ ИИЕТ РАН Н.А. Ащеулова